

## Spørsmål 39 (2023) fra Kari Palm (MDG): Sikring skolevei i Krysset Løkkebergvn./T.Pedersensgt

Til: Rådmannen  
Fra: Kari Palm (MDG)

Dato:  
Saksnr: 23/00858-40  
Deres ref:

I hovedutvalgsmøtet 28.mars etterlyste jeg status på sak som ble vedtatt igangsatt for 2 år: Forlengelse av fortau og flytting av fotgjengerovergangen for å gi nødvendig sikrere skolevei for alle som kommer fra Bragernes skole og skal over Løkkebergvn. I og med at dette er fylkesvei, vet vi at fylket må gi sin tillatelse. Etter det vi har forstått har fylket ingen innsigelser til dette lille tiltaket, så sant fylket ikke blir belastet. Så vidt jeg kjenner til har eiendomsbesitter/nabo også gitt tilsagn om å avsi litt av sin eiendom til fortau, så fortauet kan forlenges og breddes. Dette er en liten sak og stor betydning, til en liten kostnad for å sikre den delen av skoleveien. En sak som FAU har jobbet med snart i 10 år, og jeg som representant i Nærutvalget tok opp som sak i hovedutvalget for to år siden. At det nå har gått ytterligere to år, uten at noe har skjedd synes derfor både underlig og kritikkverdig. Saken er også på ny omtalt i dt. Spørsmålene ønskes besvart snarest, og saken ønskes som orienteringssak i hovedutvalgsmøtet 2. mai.

### Spørsmål:

1. Hva er gjort i løpet av disse to årene for å få naboen og fylkets godkjenning til å lage et forlenget fortau.
  1. Hva er status møter og nødvendige avtaler med naboen og fylket/veieier.
    1. Hvor lang tid forventes det å ta før fortauet kan bli litt forlenget?
    1. Hvor lang tid tar det å forskyve fotgjengerfeltet litt i tråd med forlenget fortau?
  1. Da kommunen ønsket å endre på butikkens parkeringer, noe som i tillegg kostet mye penger i både planlegging og konsulentbruk lot det seg gjøre plutselig ganske raskt. Hvordan er det mulig at denne saken, som både er liten, enkel og en til liten kostnad kan ta så lang tid?
  2. Hva kan administrasjonen nå gjøre for å fortgang i arbeidet med å forlenge fortauet og flytte/sikre fotgjengerovergangen på den ene siden av veien?
  3. Hva kan jeg som politikere, Nærutvalget og FAU gjøre ytterligere for at dette krysset nå blir sikret umiddelbart?
  4. Hva gjør kommunen for å forhindre at Løkkebergvn. blir planlagt endret til "forkjørselsvei" fra Lier til Bragernes?

## Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

## Svar:

I vedtaket til den politiske saken 40/22 (08.03. 2022) står det at tiltakshaver (Drammen kommune) oppfordres til «å gå i dialog med veieier Viken og grunneier av Løkkebergveien 15 for å utbedre og forlengje fortau og justere fotgjengerfeltet i krysningspunktet over Løkkebergveien mellom nr. 14 og 15». [Innsyn - Politikk \(drammen.kommune.no\)](https://www.drammen.kommune.no/Innsyn-Politikk). Dette vedtaket ble fattet for ca. ett år siden.

I rådmannens svar på spørsmål 222 (2021), datert 07.12.2021, «..angående sikring av skolevei ved Jokerbutikken på Toppenhaug» ble det informert om at det aktuelle krysningspunktet inngår i en fylkesvei og at tiltak derfor må vedtas og gjennomføres av Viken fylkeskommune. [2021spm222msvar.pdf \(drammen.kommune.no\)](https://www.drammen.kommune.no/2021spm222msvar.pdf). Rådmannen holder fast på dette synspunktet og legger til grunn at de kommunale bevilgningene primært skal benyttes til investeringer, drift og vedlikehold av det kommunale veinettet, tilsvarende veinettet som kommunen er veimyndighet for (Veglovas § 9).

Begrunnelsen i vedtaket i sak 40/22 ble ikke oppfattet av rådmannen som et vedtak som tilsier at tiltaket skulle gjennomføres og bekostes av Drammen kommune, men at kommunen skulle være en aktiv pådriver for å få gjennomført tiltaket.

Kommunen kan spille inn ønsker og behov for tiltak som kommunen mener bør gjennomføres på fylkesveinettet, og det er også gjort i denne saken i flere omganger. Det er tatt initiativ til dialog med Viken fylkeskommune, med tanke på å beskrive behov for tiltak i det aktuelle kryssingspunktet og dermed forsøke å påvirke fylkeskommunen til å prioritere dette.

Drammen kommune har orientert fylkeskommunen om det politiske vedtaket og at tiltaket også ble spilt inn av FAU v/Bragernes skole i forbindelse med utarbeidelse av kommunens trafikk-sikkerhetsplan. Det er lagt fram konkrete forslag til siktutbedring, utvidelse av fortauet og forsterket belysning, samt muligheten til å søke om tilskuddsmidler for finansiering av tiltaket.

Kommunen tilbød seg å søke om tilskuddsmidler, forutsatt at fylkeskommunen ville stå for gjennomføring av tiltaket. Viken fylkeskommune ga 7. februar 2023 tilbakemelding om at de hadde vurdert saken internt, men konkludert med at dette ikke var et prioritert prosjekt. Samtidig ga fylkeskommunen tilbakemelding om at de allikevel ville tegne ut en enklere løsning som kunne diskuteres ved en senere anledning. Kommunen har ikke mottatt disse tegningene p.d.d. På bakgrunn av denne konklusjonen har ikke Rådmannen mulighet til å gi svar på spørsmålene om når tiltaket vil bli gjennomført.

Når det gjelder fortausprosjektet langs Tord Pedersens gate, forbi butikken, var dette lokalisert nord for krysset, der veieier er Drammen kommune. Behovet for tiltak ble meldt inn av FAU og skolen til arbeidet med trafikksikkerhetsplanen og tiltaket er prioritert i gjeldende trafikksikkerhetsplan. For ytterligere informasjon om bakgrunnen for fortausprosjektet langs Tord Pedersens gate, se dokument 22 i sak 0040/22. [Innsyn - Politikk \(drammen.kommune.no\)](https://www.drammen.kommune.no/Innsyn-Politikk).

Når det gjelder mulig forkjørregulering av Løkkebergveien forutsetter Rådmannen at dersom fylkeskommunen går videre med et slikt forslag, vil dette vil bli sendt på høring til kommunen, jf. skiltforskriftens § 27. Foreløpig har ikke Rådmannen mottatt noen høringssak om dette.